ПРОЕКТ
Срок приема замечаний: до 10.03.2018
На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
________________ 2018 г.                                                                      №_________
р.п.Чердаклы

О внесение изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 17.01.2014 № 27 «Об утверждении Порядка осуществления Управлением финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

В соответствии со статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок осуществления Управлением финансов муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от  17.01.2014 № 27 следующие изменения:
1.1) пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
« 1.2. Предметом деятельности Управления финансов по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (далее – контрольная деятельность Управления финансов) при реализации полномочий, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1.1 настоящего Порядка, является:
а) контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
б) контроль за полнотой и достоверностью отчётности о реализации муниципальных программ, в том числе отчётности об исполнении муниципальных заданий.
Предметом контрольной деятельности Управления финансов при реализации полномочий, предусмотренных подпунктом «б» пункта 1.1 настоящего Порядка, является контроль за законностью составления и исполнения бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее –бюджет района) в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, достоверностью учёта таких расходов и отчётности об их осуществлении.
Контрольная деятельность Управления финансов осуществляется в соответствии с настоящим Порядком, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, утверждаемыми администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»;
1.2) пункт 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. В годовом отчёте приводятся сведения об основных направлениях контрольной деятельности Управления финансов в отчётном году и её результатах, о состоянии финансовой дисциплины при расходовании средств бюджета района и использовании материальных ценностей, находящихся в собственности Ульяновской области, в сравнении с предыдущим отчётным годом, о количестве должностных лиц, осуществляющих внутренний государственный финансовый контроль, и мерах по повышению их квалификации, о состоянии организационно-технического обеспечения контрольной деятельности Управления финансов, о событиях, оказавших существенное влияние на состояние финансовой дисциплины и осуществление внутреннего государственного финансового контроля, иная информация».
1.3) в разделе 5:
а) пункт 5.1. признать утратившим силу;
б) пункт 5.2. признать утратившим силу;
в) приложение к Порядку признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
 Ульяновской области                                                                     В.В. Самойлов